
1  

 
 

 
 
8. zasedání zastupitelstva města dne:  24. 9. 2009 

Bod pořadu jednání:                       

Věc:  Přijetí daru pozemků  v k.ú. Horní Hanychov, obec Liberec 

 

Zpracoval: Ing. Jitka Píšová , Dagmar Salomonová 

odbor, oddělení: odbor rozvojových projektů 

telefon: 5243504 

Schválil:  vedoucí oddělení       

vedoucí odboru Ing. Tomáš Kubica, vedoucího odboru rozvojových 
projektů  

Projednáno: na 15. zasedání rady města 15.9.2009 

Poznámka:   

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
Ing. František Hruša,  náměstek primátora 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e                     

a)  přijetí daru dílu „h“ odděleného z p.p.č. 152/13  o celkové výměře 1 m2 – trvalý travní 
porost, dílu „b“ odděleného z p.p.č. 152/14 o celkové výměře 6 m2  - trvalý travní porost, 
dílu „k+j“ odděleného z p.p.č. 152/17 o celkové výměře 4 m2 – trvalý travní porost, dílu  
„g“ odděleného z p.p.č. 152/19 o celkové výměře 5 m2, vše v k.ú. Horní  Hanychov, obec 

 

 

S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  

L I B E R E C  



 2 

Liberec od  Ing. Pleška Petra, bytem Liberec 12, 460 01 a Ing. Cejnara Pavla, bytem  Libe-
rec 19, 460 08,   

b) přijetí daru p.p.č. 152/77 oddělené z p.p.č. 152/44 o celkové výměře 5 m2  trvalý travní 
porost  v k.ú. Horní Hanychov, obec Liberec od Ing. Miloše Pavlů, CSc., bytem Liberec 
15, 460 15,   

c) přijetí daru dílu „c“ odděleného z p.p.č. 152/10 o celkové výměře 2 m2  – trvalý travní po-
rost v k.ú. Horní Hanychov, obec Liberec od Ing. Merze Jiřího, bytem  Liberec 14 460 14 a 
Soukupové Vladimíry, bytem  Liberec 14, 460 14,   

d) přijetí daru  dílu „e“ odděleného z  p.p.č. 152/57 o celkové výměře 4 m2 – trvalý travní 
porost v k.ú. Horní Hanychov, obec Liberec od Korába Antonína, bytem Liberec 20, 460 
10.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

D ů v o d o v á    z p r á v a  
 
Realizace  technické infrastruktury –  „Komunikace Krásná vyhlídka“  
 
Rada města dne 19.2.2008 usnesením č. 96/08 schválila založení  projektu „Město Liberec – 
lokalita Krásná vyhlídka – vybudování infrastruktury“ vč. zahájení všech činností souvisejí-
cích s přípravou a následnou realizací projektu.  
 
Na  akci  „Výstavba komunikace Krásná vyhlídka“  byla poskytnuta dotace z Ministerstva 
financí ČR ve výši 10 mil.Kč. Nyní je již akce zkolaudována. Na základě geometrického plá-
nu zpracovaným paní M. Hádkovou, geodézie a služby, se sídlem S. K. Neumann 10, Jablo-
nec n/N bylo zjištěno, že výstavba komunikace částečně zasahuje do pozemků, které nejsou 
ve vlastnictví Statutárního města Liberec. Jedná se o malé části pozemků od 1m2 do 6 m2 .  
S vlastníky pozemků již bylo jednáno a tito s příslušnými dary pozemků souhlasí. Proto je 
nyní radě města a následně zastupitelstvu města předkládán návrh na přijmutí darů pozemků 
od příslušných vlastníků za účelem narovnání majetkoprávních vztahů.  

Konkrétně se jedná  o:  

a)  přijetí daru dílu „h“ odděleného z p.p.č. 152/13  o celkové výměře 1 m2 – trvalý travní 
porost, dílu „b“ odděleného z p.p.č. 152/14 o celkové výměře 6 m2  - trvalý travní porost, 
dílu „k+j“ odděleného z p.p.č. 152/17 o celkové výměře 4 m2 – trvalý travní porost, dílu  
„g“ odděleného z p.p.č. 152/19 o celkové výměře 5 m2, vše v k.ú. Horní  Hanychov, obec 
Liberec od  Ing. Pleška Petra, bytem Liberec 12, 460 01 a Ing.Cejnara Pavla,  bytem Libe-
rec 19, 460 08,   

 b) přijetí daru p.p.č. 152/77 oddělené z p.p.č. 152/44 o celkové výměře 5 m2  trvalý travní 
porost  v k.ú. Horní Hanychov, obec Liberec od Ing. Miloše Pavlů, CSc., bytem Liberec 
15, 460 15,   

c) přijetí daru dílu „c“ odděleného z p.p.č. 152/10 o celkové výměře 2 m2  – trvalý travní po-
rost v k.ú. Horní Hanychov, obec Liberec od Ing. Merze Jiřího, bytem  Liberec 14,  460 14 
a Soukupové Vladimíry, bytem  Liberec 14, 460 14,   

d) přijetí daru  dílu „e“ odděleného z  p.p.č. 152/57 o celkové výměře 4 m2 – trvalý travní 
porost v k.ú. Horní Hanychov, obec Liberec od Korába Antonína, bytem Liberec 20, 460 
10,  

Pozemek p.p.č. 152/77 a díly  „b“, „c“, „e“, „k+j“ vše  v  k.ú. Horní Hanychov, obec Liberec  
zatím nejsou v katastru nemovitostí zapsány, ale geometrickým plánem jsou již odděleny. 
Darovány budou zároveň s vkladem do katastru nemovitostí vč. změny využití pozemku a  
příslušné díly pozemků budou přičleněny ke stávající komunikaci.   
 
Shrnutí  a doporučení odboru:  
Odbor rozvojových projektů doporučuje přijmout dar - pozemkovou p.č. 152/77 a  díly  „b“, 
„c“, „e“, „k+j“  viz. výše,  vše  v k.ú. Horní Hanychov, obec Liberec za účelem jejich vlast-
nictví tj. narovnání majetkoprávních vztahů. 
 
 
Přílohy : 
 
Příloha č.  1. Situační výkres lokality  „Krásná  vyhlídka“    
Příloha č.  2. Situační výkres lokality  „Krásná  vyhlídka“  s vyznačením (dílů) parcel, které            
                      budou darovány SML 
 



 4 

Příloha č. 1 : Situační výkres lokality „Krásná vyhlídka“ 
 

 
 
 



 5 

Příloha č. 2. Situační výkres lokality  „Krásná  vyhlídka“  s vyznačením  (dílů), parcel, 
                     které  budou darovány SML  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


